
1

číslo Dodatku č. 1 objednatele:   419/OÚR/D1/20
číslo Dodatku č. 1 pronajímatele:

DODATEK č. 1
ke smlouvě o nájmu náhradního zdroje elektrické energie a poskytování služeb 
uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů
                                          (číslo smlouvy objednatele: 974/OÚR/19)
                                          (číslo smlouvy pronajímatele: OZA-19-0622)

Část A
Smluvní strany

1. Nájemce:             statutární město Havířov
    se sídlem: Svornosti 86/2

736 01  Havířov-Město
není zapsán v obchodním rejstříku 

Oprávněný zástupce:               
- ve věcech smluvních: Ing. Bohuslav Niemiec, náměstek primátora pro investice 

a chytré město 
- ve věcech technických: xxx, vedoucí odboru územního rozvoje (OÚR)

xxx, vedoucí oddělení investic OÚR
    - ve věcech realizace 
       a pro převzetí předmětu 
       smlouvy: xxx, referent oddělení investic OÚR

- ve všech věcech 
  po dobu nájmu zařízení: xxx, vedoucí oddělení informatiky 
                                  organizačního odboru

telefon: 596 803 262
e-mail: kasaj.stanislav@havirov-city.cz

ID datové schránky: 7zhb6tn   
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., centrála v Praze 
Číslo účtu: 27-1721604319/0800
Identifikační číslo: 00297488
DIČ: CZ00297488 

2. Pronajímatel: Firstpower a.s 
    se sídlem: Koněvova 2660/141, 130 00 Praha

    Společnost je registrována u OR vedeného u MS v Praze, spisová značka: B 14255                                        

Oprávněný zástupce:
- ve věcech smluvních:    xxx – předseda představenstva

     - ve věcech technických: xxx – obchodní zástupce
     - ve věcech realizace
       a pro předání předmětu
       smlouvy: xxx – projektový manažer
     ID datové schránky: k8bdq8r 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 43-7020430237/0100
Identifikační číslo: 28386191
DIČ: CZ28386191

dále také obecně „smluvní strany“.



2

Část B
Identifikace původní smlouvy

Smluvní strany uzavřely dne 6. 1. 2020 smlouvu o nájmu náhradního zdroje elektrické 
energie a poskytování služeb (číslo nájemce 974/OÚR/19, číslo pronajímatele OZA-19-0622), 
na základě které se pronajímatel zavázal přenechat nájemci do dočasného užívání náhradní 
zdroj elektrické energie a provést další plnění nezbytná k řádnému dodání a zprovoznění 
náhradního zdroje (dále jen „původní smlouva“).

Část C
Změna obsahu původní smlouvy

Změna č. 1
Vypouští se z Článku III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 2 původní 
smlouvy náklady spojené s dodáním a montáží ocelové konstrukce (podstavce) pod náhradní 
zdroj elektrické energie, když bylo v průběhu realizace zjištěno, že náhradní zdroj nemusí být 
osazen na podstavci - v rozsahu dle Evidenčního změnového listu stavby, který je Přílohou 
tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „méněpráce“). 

Změna č. 2
Rozšiřuje se Článek III – „Předmět smlouvy“ původní smlouvy a z Přílohy č. 2 k původní 
smlouvě o dodatečné stavební práce:
- při realizaci bylo zjištěno, že nelze použít stávající šachty, ve kterých jsou umístěny 

rozvaděče, pro vedení svislé kabeláže a proto bylo navrženo provedení svislého vedení 
kabeláže náhradní cestou na vnitřní straně obvodového zdiva, tzn. s náklady na vybourání 
otvorů pro vedení svislé kabeláže, lišty, zednické práce, nové rozvaděče, náklady na 
dopravu a  za provedené práce. 

- dodání GSM Modemu a provedení kabelového propojení místnosti S017 s místnosti A016
s náklady na dodávku GSM Modemu, zapojení modemu, materiál na provedení 
kabelového připojení, náklady na dopravu a za provedené práce

v rozsahu dle Evidenčního změnového listu stavby, který je Přílohou tohoto Dodatku č. 1 
(dále jen „dodatečné stavební práce“).

Změna č. 3
Mění se ustanovení Článek VIII – Cena odst. 1. bod 1.1. původní smlouvy z důvodu 
méněprací a zadání dodatečných stavebních prací takto:

1. Cena za předmět plnění je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení nájemce zn.
VZ/517/OÚR/19 - „Náhradní zdroj elektrické energie pro budovu MMH- nové vyhlášení“
a na základě rozhodnutí Rady města Havířov ze dne 8. 6. 2020, usn. č. 2128/48RM/2020, 
ve znění usn. č. 2242/50RM/2020 ze dne 13.7.2020, o snížení ceny o -17.000,00 Kč bez 
DPH (-20.570,00 Kč včetně DPH) a zadání dodatečných stavebních prací s nabídkovou 
cenou 81.840,00 Kč bez DPH (99.026,40 Kč vč. DPH) a činí:

Cena bez DPH DPH 21% Cena vč. DPH
Původní cena za stavební 
práce vč. montáže dle 
smlouvy č. 974/OÚR/19

458.000,00 Kč 96.180,00 Kč 554.180,00 Kč

Vícepráce dle Dodatku č. 1 81.840,00 Kč 17.186,40 Kč 99.026,40 Kč



3

Méněpráce dle Dodatku č. 1 -17.000,00 Kč -3.570,00 Kč -20.570,00 Kč 
Celková cena za stavební 
práce vč. montáže dle 
Dodatku č. 1

522.840,00 Kč 109.796,40 Kč 632.636,40 Kč

Evidenční změnový list stavby je Přílohou tohoto Dodatku č. 1.

Část D
Závěrečné ujednání

1. O uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodla Rada města Havířov dne 8. 6. 2020, usn. 
č. 2128/48RM/2020, ve znění usn. č. 2242/50RM/2020 ze dne 13. 7. 2020

2. Ostatní ujednání původní smlouvy se nemění a Dodatek č. 1, včetně Přílohy, je nedílnou 
součástí původní smlouvy.

3. Pronajímatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude veden v evidenci smluv 
Magistrátu města Havířova. Pronajímatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku č. 1 nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Pronajímatel bere na vědomí, že tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn v registru smluv 
na https://smlouvy.gov.cz/. Nájemce zajistí zveřejnění tohoto Dodatku č. 1 v registru 
smluv do 15 kalendářních dnů od uzavření tohoto Dodatku č. 1.
Nájemce se zavazuje uvést ID datové schránky pronajímatele do formuláře pro uveřejnění 
Dodatku č. 1 v registru smluv.

5. Dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž pronajímatel obdrží jedno a nájemce dvě vyhotovení.

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvní stranou, která podepisuje 
jako druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v registru 
smluv.

Příloha Dodatku č. 1: Evidenční změnový list stavby 01 – VP a MP

V Praze 24.7.2020 Havířov 22.7.2020

za pronajímatele: za nájemce:

v. r. v. r.

.................................................. ...............................................

                xxx Ing. Bohuslav Niemiec
předseda představenstva náměstek primátora

pro investice a chytré město




